
 

 

 

 

                                                                                                   

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  12 марта 2024г. №  249 

  г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения - город 

Россошь от 10.11.2021 г. № 1015 «Об 

утверждении муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Защита 

населения и территории городского поселения 

– город Россошь от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

21.12.2023 года № 204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 21.12.2023 года № 205 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 22.12.2022 года 

№143 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021 г. № 844 «О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения  город Россошь от 20.12.2019  года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения  город 

Россошь», распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 

г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. № 10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы 

«Защита населения и территории городского поселения – город Россошь от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

10.11.2021 г. № 1015 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – 

город Россошь «Защита населения и территории городского поселения – город Россошь от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (в ред. от 28.02.2022г. №179, от 24.10.2022г. №1164, от 20.02.2023г. № 180, от 

31.08.2023г. № 998)  следующие изменения: 

 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Общий объем финансирования муниципальной программы 151 119,2 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 



2 

 

 

 

 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

  

Год Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет- 

ные 

источники 

Всего 151 119,2 0,0 200,0 150 919,2 0,0 

2022 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 0,0 

2023 25 802,1 0,0 100,0 25 702,1 0,0 

2024 25 506,4 0,0 0,0 25 506,4 0,0 

2025 26 456,3 0,0 0,0 26 456,3 0,0 

2026 24 847,7 0,0 0,0 24 847,7 0,0 

2027 24 847,7 0,0 0,0 24 847,7 0,0 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы 171 661,7 

тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

Год Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет- 

ные 

источники 

Всего 171 661,7 0,0 200,0 171 461,7 0,0 

2022 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 0,0 

2023 29 461,1 0,0 100,0 29 361,1 0,0 

2024 30 622,8 0,0 0,0 30 622,8 0,0 

2025 30 979,3 0,0 0,0 30 979,3 0,0 

2026 32 091,8 0,0 0,0 32 091,8 0,0 

2027 24 847,7 0,0 0,0 24 847,7 0,0 
 

1.2  В паспорте подпрограммы 1«Финансовое обеспечение муниципального казенного 

учреждения городского поселения  – город Россошь «Центр по гражданской обороне и защите 

от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории 

городского поселения – город Россошь от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку: 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения городского поселения – город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» 

142 100,2 тыс.  руб, в том числе по годам и источникам 

финансирования: 
 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего  142 100,2        0,0 200,0 141 900,2 0,0 

2022  22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 0,0 

2023 24 067,9      0,0 100,0 23 967,9 0,0 

2024 23 754,6 0,0 0,0 23 754,6 0,0 

2025 24 655,4 0,0 0,0 24 655,4 0,0 

2026 23 638,5 0,0 0,0 23 638,5 0,0 

2027 23 638,5 0,0 0,0 23 638,5 0,0 

 

 

заменить на строку: 



3 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения городского поселения – город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» 

161 015,2 тыс.  руб, в том числе по годам и источникам 

финансирования: 
 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 161 015,2        0,0 200,0 160 815,2 0,0 

2022 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 0,0 

2023 27 572,5      0,0 100,0 27 472,5 0,0 

2024 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 0,0 

2025 28 908,4 0,0 0,0 28 908,4 0,0 

2026 29 964,4 0,0 0,0 29 964,4 0,0 

2027 23 638,5 0,0 0,0 23 638,5 0,0 

1.3  В паспорте подпрограммы 2 «Создание системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

 Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» 3 147,6 тыс. руб, в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 3 147,6        0,0 0,0 3 147,6 0,0 

2022 308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 

2023 708,5      0,0 0,0 708,5 0,0 

2024 705,6 0,0 0,0 705,6 0,0 

2025 733,7 0,0 0,0 733,7 0,0 

2026 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0 

2027 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» 3 846,5 тыс. руб, в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 3 846,5        0,0 0,0 3 846,5 0,0 

2022 308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 

2023 692,2      0,0 0,0 692,2 0,0 

2024 816,4 0,0 0,0 816,4 0,0 

2025 826,2 0,0 0,0 826,2 0,0 

2026 857,8 0,0 0,0 857,8 0,0 

2027 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0 



4 

 

 

 

1.4  В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности  населения на водных объектах на 

территории  городского поселения – город  Россошь» муниципальной программы «Защита 

населения и территории городского поселения – город Россошь от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 3 «Повышение 

безопасности населения на водных объектах городского поселения 

– город Россошь», в том числе по источникам и годам 

финансирования 5 871,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област- 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюджетные 

источники 

Всего 5 871,4 0,0 0,0 5 871,4 0,0 

2022 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 0,0 

2023 1 025,7 0,0 0,0 1 025,7 0,0 

2024 1 046,2 0,0 0,0 1 046,2 0,0 

2025 1 067,2 0,0 0,0 1 067,2 0,0 

2026 863,3 0,0 0,0 863,3 0,0 

2027 863,3 0,0 0,0 863,3 0,0 
 

заменить на строку: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 3 «Повышение 

безопасности населения на водных объектах городского поселения 

– город Россошь», в том числе по источникам и годам 

финансирования 6 800,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област- 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюджетные 

источники 

Всего 6 800,0 0,0 0,0 6 800,0 0,0 

2022 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 0,0 

2023 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4 0,0 

2024 1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 0,0 

2025 1 244,7 0,0 0,0 1 244,7 0,0 

2026 1 269,6 0,0 0,0 1 269,6 0,0 

2027 863,3 0,0 0,0 863,3 0,0 
 

 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации городского  

поселения – город Россошь                                                                                            В.А. Кобылкин  



5 

 

 

 

        Приложение 

        к постановлению администрации  

        городского поселения – город Россошь 

        от  «      »                       2024 г. №______ 

                                                                                                                        

                                                                                                                                         «Приложение  № 4 

                                                                                                                                                          к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                 «Защита населения и территории городского         

                                                                                                                                                                                  поселения –город Россошь от чрезвычайных 

                                                                                                                                                                   ситуаций, обеспечение пожарной  

                                                                                                                                                                         безопасности  и безопасности  людей    

                                                                                                                                                на  водных   объектах» 

 

                                                                          Расходы бюджета,  городского поселения – город Россошь  на реализацию муниципальной 

программы «Защита населения и территории городского поселения  – город Россошь от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

                                              пожарной безопасности  и  безопасности   людей  на  водных   объектах» 

 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия  

Наименова

ние 

ответстве

нного 

исполнит

еля, 

исполнит

еля - 

главного 

распоряд

ителя 

средств 

бюджета  

городског

о 

поселени

я – город 

Россошь 

(далее - 

ГРБС) 

Всего 

 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2022 год 

Первый год реализации  

 

2023 год  

Второй год реализации   

2024 

Третий год реализации 

2025 

(четверты

й год 

реализа- 

ции) 

2026 

(пяты

й год 

реали-

зации) 

2027 

(шестой 

год 

реализа

ции 

Всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 

Всего 

(бюдже

тные 

ассигно

вания, 

предус

мотрен 

ные 

решени

ем СНД 

о  

бюджет

е 

района 

в том числе по 

источникам: 

Всего 

(бюдже

тные 

ассигно

вания, 

предус

мотрен 

ные 

решени

ем СНД 

о  

бюджет

е 

района 

в том числе по 

источникам 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



6 

 

 

 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНА

Я 

ПРОГР

АММА 

 Защита 

населения 

и 

территории 

городского 

поселения 

– город 

Россошь от 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

обеспечени

е пожарной 

безопаснос

ти и 

безопаснос

ти людей 

на водных 

объектах 

Всего 171 661,7 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 29 461,1 0,0 100,0 29 361,1      30 622,8 0,0 0,0 30 622,8 30 979,3 32 091,8 24 847,7 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

171 661,7 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 29 461,1 0,0 100,0 29 361,1      30 622,8 0,0 0,0 30 622,8 30 979,3 32 091,8 24 847,7 

 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь  

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

164 861,7 22 653, 3 0,0 100,0 22 553, 3 28 264,7 0,0 100,0 28 164,7      29 402,5 0,0 0,0 29 402,5 29 734,6 30 822,2 23 984,4 

Исполните

ль 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой

ство» 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4 1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 1 

Финансовое 

обеспечение 

муниципаль

ного 

казенного 

учреждения 

городского 

поселения – 

город  

Россошь 

«Центр по 

гражданской 

обороне и 

защите от 

чрезвычайны

х ситуаций  

Всего 161 015,2 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

161 015,2 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС»  

161 015,2  22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 

Основн

ое 

меропр

Финансовое  

обеспечение 

МКУ г.п.г. 

Всего 161 015,2 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 

в том 

числе по 
161 015,2 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 



7 

 

 

 

иятие 

1.1  

Россошь 

"Центр по 

ГО и защите 

от ЧС". 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

161 015,2 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 27 572,5 0,0 100,0 27 472,5 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 28 908,4 29 964,4 23 638,5 

Меропр

иятие 

1.1.1. 

Оплата 

труда 

Всего 

 
100 136,5 13 786,5 0,0 0,0 13 786,5 15 980,0 0,0 0,0 15 980,0 17 922,2 0,0 0,0 17 922,2 18 120,8 18 837,7 15 489,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

100 136,5 13 786,5 0,0 0,0 13 786,5 15 980,0 0,0 0,0 15 980,0 17 922,2 0,0 0,0 17 922,2 18 120,8 18 837,7 15 489,3 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС»  

100 136,5 13 786,5 0,0 0,0 13 786,5 15 980,0 0,0 0,0 15 980,0 17 922,2 0,0 0,0 17 922,2 18 120,8 18 837,7 15 489,3 

Меропр

иятие 

1.1.2. 

Начисления 

на ФОТ 

Всего 

 
30 342,9 4 335,3 0,0 0,0 4 335,3 4 756,0 0,0 0,0 4 756,0 5 412,4 0,0 0,0 5 412,4 5 472,4 5 689,0 4 677,8 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

30 342,9 4 335,3 0,0 0,0 4 335,3 4 756,0 0,0 0,0 4 756,0 5 412,4 0,0 0,0 5 412,4 5 472,4 5 689,0 4 677,8 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

30 342,9 4 335,3 0,0 0,0 4 335,3 4 756,0 0,0 0,0 4 756,0 5 412,4 0,0 0,0 5 412,4 5 472,4 5 689,0 4 677,8 



8 

 

 

 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

Меропр

иятие 

1.1.3. 

Оплата 

услуг связи 

Всего 

 
907,7 128,0 0,0 0,0 128,0 134,7 0,0 0,0 134,7 148,0 0,0 0,0 148,0 156,5 163,5 177,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

907,7 128,0 0,0 0,0 128,0 134,7 0,0 0,0 134,7 148,0 0,0 0,0 148,0 156,5 163,5 177,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

907,7 128,0 0,0 0,0 128,0 134,7 0,0 0,0 134,7 148,0 0,0 0,0 148,0 156,5 163,5 177,0 

Меропр

иятие 

1.1.4. 

Оплата 

услуг по 

аренде 

имущества 

Всего 

 
28,9 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,5 6,0 4,4 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

28,9 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,5 6,0 4,4 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

 

28,9 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,5 6,0 4,4 

Меропр

иятие 

1.1.5. 

Оплата 

работ, услуг 

по 

содержанию 

имущества 

Всего 

 
2 789,4 537,3 0,0 0,0 537,3 420,1 0,0 0,0,0 420,1 495,0 0,0 0,0 495,0 502,0 527,0 308,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

2 789,4 537,3 0,0 0,0 537,3 420,1 0,0 0,0,0 420,1 495,0 0,0 0,0 495,0 502,0 527,0 308,0 



9 

 

 

 

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

2 789,4 537,3 0,0 0,0 537,3 420,1 0,0 0,0,0 420,1 495,0 0,0 0,0 495,0 502,0 527,0 308,0 

Меропр

иятие 

1.1.6. 

Оплата 

прочих 

работ, 

услуг 

Всего 

 
1 833,3 191,8 0,0 0,0 191,8 224,5 0,0 0,0 224,5 445,0 0,0 0,0 445,0 397,0 411,0 164,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

1 833,3 191,8 0,0 0,0 191,8 224,5 0,0 0,0 224,5 445,0 0,0 0,0 445,0 397,0 411,0 164,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

1 833,3 191,8 0,0 0,0 191,8 224,5 0,0 0,0 224,5 445,0 0,0 0,0 445,0 397,0 411,0 164,0 

Меропр

иятие 

1.1.7. 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

Всего 

 
907,2 106,0 0,0 0,0 106,0 289,0 0,0 0,0 289,0 180,0 0,0 0,0 180,0 155,2 71,0 106,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

907,2 106,0 0,0 0,0 106,0 289,0 0,0 0,0 289,0 180,0 0,0 0,0 180,0 155,2 71,0 106,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

907,2 106,0 0,0 0,0 106,0 289,0 0,0 0,0 289,0 180,0 0,0 0,0 180,0 155,2 71,0 106,0 



10 

 

 

 

ГО и защите 

от ЧС» 

Меропр

иятие 

1.1.8. 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 

Всего 

 
2 783,1 426,8 0,0 0,0 426,8 307,1 0,0 0,0 307,1 607,0 0,0 0,0 607,0 556,0 574,2 312,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

2 783,1 426,8 0,0 0,0 426,8 307,1 0,0 0,0 307,1 607,0 0,0 0,0 607,0 556,0 574,2 312,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

2 783,1 426,8 0,0 0,0 426,8 307,1 0,0 0,0 307,1 607,0 0,0 0,0 607,0 556,0 574,2 312,0 

Меропр

иятие 

1.1.9. 

Увеличение 

стоимости 

ГСМ 

Всего 

 
5 233,0 734,3 0,0 100,0 634,3 1026,7 0,0 100,0 926,7 860,0 0,0 0,0 860,0 950,0 1 100,0 562,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

5 233,0 734,3 0,0 100,0 634,3 1026,7 0,0 100,0 926,7 860,0 0,0 0,0 860,0 950,0 1 100,0 562,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

5 233,0 734,3 0,0 100,0 634,3 1026,7 0,0 100,0 926,7 860,0 0,0 0,0 860,0 950,0 1 100,0 562,0 

Меропр

иятие 

1.1.10. 

Оплата 

коммунальны

х услуг 

Всего 

 
11 026,5 1 638,0 0,0 0,0 1 638,0 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 1 963,0 0,0 0,0 1 963,0 2 031,0 2 098,5 1 521,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

11 026,5 1 638,0 0,0 0,0 1 638,0 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 1 963,0 0,0 0,0 1 963,0 2 031,0 2 098,5 1 521,0 



11 

 

 

 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

11 026,5 1 638,0 0,0 0,0 1 638,0 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 1 963,0 0,0 0,0 1 963,0 2 031,0 2 098,5 1 521,0 

Меропр

иятие 

1.1.11. 

Оплата 

налогов 

Всего 

 
789,9 130,0 0,0 0,0 130,0 139,9 0,0 0,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

 

789,9 130,0 0,0 0,0 130,0 139,9 0,0 0,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

 

789,9 130,0 0,0 0,0 130,0 139,9 0,0 0,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Меропр

иятие 

1.1.12. 

Страхование 

Всего 

 
443,8 56,2 0,0 0,0 56,2 60,6 0,0 0,0 60,6 80,0 0,0 0,0 0,0 95,0 109,0 43,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

443,8 56,2 0,0 0,0 56,2 60,6 0,0 0,0 60,6 80,0 0,0 0,0 0,0 95,0 109,0 43,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

443,8 56,2 0,0 0,0 56,2 60,6 0,0 0,0 60,6 80,0 0,0 0,0 0,0 95,0 109,0 43,0 



12 

 

 

 

от ЧС» 

Меропр

иятие 

1.1.13. 

Оплата 

пособий 

 

Всего 

 
459,0 99,9 0,0 0,0 99,9 94,1 0,0 0,0 94,1 60,0 0,0 0,0 60,0 80,0 90,0 35,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

459,0 

 
99,9 0,0 0,0 99,9 94,1 0,0 0,0 94,1 60,0 0,0 0,0 60,0 80,0 90,0 35,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

459,0 99,9 0,0 0,0 99,9 94,1 0,0 0,0 94,1 60,0 0,0 0,0 60,0 80,0 90,0 35,0 

Меропр

иятие 

1.1.14. 

Увеличение 

стоимости 

мягкого 

инвентаря 

Всего 

 
2 293,0 131,1 0,0 0,0 131,1 1 544,4 0,0 0,0 1 544,4 218,5 0,0 0,0 218,5 200,0 99,0 100,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

2 293,0 131,1 0,0 0,0 131,1 1 544,4 0,0 0,0 1 544,4 218,5 0,0 0,0 218,5 200,0 99,0 100,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

2 293,0 131,1 0,0 0,0 131,1 1 544,4 0,0 0,0 1 544,4 218,5 0,0 0,0 218,5 200,0 99,0 100,0 

Меропр

иятие 

1.1.15. 

Командировоч

ные расходы 

Всего 

 
31,8 14,3 0,0 0,0 14,3 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

31,8 14,3 0,0 0,0 14,3 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 



13 

 

 

 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

 

31,8 14,3 0,0 0,0 14,3 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 

Меропр

иятие 

1.1.16. 

Сувенирная 

продукция 

Всего 

 
154,8 25,8 0,0 0,0 25,8 16,0 0,0 0,0 16,0 40,0 0,0 0,0 40,0 35,0 35,0 3,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

154,8 25,8 0,0 0,0 25,8 16,0 0,0 0,0 16,0 40,0 0,0 0,0 40,0 35,0 35,0 3,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

154,8 25,8 0,0 0,0 25,8 16,0 0,0 0,0 16,0 40,0 0,0 0,0 40,0 35,0 35,0 3,0 

Меропр

иятие 

1.1.17. 

Прочие 

расходные 

материалы 

(запасы ГО) 

Всего 

 
788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

 

Меропр

иятие 

1.1.18. 

Почтовые 

расходы 

Всего 

 
65,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 22,0 23,5 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

65,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 22,0 23,5 0,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

65,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 22,0 23,5 0,0 

 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 2 

Создание 

системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому 

номеру «112» 

Всего 3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1 

Развертывани

е «системы 

112» на 

территории 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Всего 3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 



15 

 

 

 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

3 846,5 308,0 0,0 0,0 308,0 692,2 0,0 0,0 692,2 816,4 0,0 0,0 816,4 826,2 857,8 345,9 

Меропр

иятие 

2.1.1. 

Оплата труда 

Всего 2 817,6 204,4 0,0 0,0 204,4 532,2 0,0 0,0 532,2 600,2 0,0 0,0 600,2 607,7 632,0 241,1 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

2 817,6 204,4 0,0 0,0 204,4 532,2 0,0 0,0 532,2 600,2 0,0 0,0 600,2 607,7 632,0 241,1 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

2 817,6 204,4 0,0 0,0 204,4 532,2 0,0 0,0 532,2 600,2 0,0 0,0 600,2 607,7 632,0 241,1 

Меропр

иятие 

2.1.2. 

Начисления 

на ФОТ 

Всего 847,5 66,6 0,0 0,0 66,6 152,6 0,0 0,0 152,6 181,2 0,0 0,0 181,2 183,5 190,8 72,8 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

847,5 66,6 0,0 0,0 66,6 152,6 0,0 0,0 152,6 181,2 0,0 0,0 181,2 183,5 190,8 72,8 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россош

ь «Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

847,5 66,6 0,0 0,0 66,6 152,6 0,0 0,0 152,6 181,2 0,0 0,0 181,2 183,5 190,8 72,8 

Меропр

иятие 

2.1.3 

Оплата 

пособий Всего 29,8 7,0 0,0 0,0 7,0 5,8 0,0 0,0 5,8 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 2,0 

в том 

числе по 
29,8 7,0 0,0 0,0 7,0 5,8 0,0 0,0 5,8 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 2,0 



16 

 

 

 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

29,8 7,0 0,0 0,0 7,0 5,8 0,0 0,0 5,8 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 2,0 

Меропр

иятие 

2.1.4 

Командировоч

ные расходы Всего 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

2.1.5 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

Всего 140,8 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

140,8 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

140,8 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



17 

 

 

 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

Меропр

иятие 

2.1.6 

Увеличение 

стоимости 

прочих 

материальных 

запасов 

Всего 9,2 9,2 0,0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

9,2 9,2 0,0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по 

ГО и защите 

от ЧС» 

9,2 9,2 0,0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 3 

Обеспечение 

безопасности  

населения на 

водных 

объектах на 

территории  

городского 

поселения 

город  

Россошь 

Всего 6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой

ство» 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1 

Повышение 

правового 

сознания и 

предупрежден

ие опасного 

поведения 

населения на 

Всего 6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 



18 

 

 

 

водных 

объектах 

городского 

поселения – 

город 

Россошь. 

поселения – 

город 

Россошь 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой

ство» 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

Меропр

иятие 

3.1.1. 

Благоустройст

во мест 

массового 

отдыха на 

территории 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Всего 6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

в том 

числе по 

ГРБС: 

Администр

ация 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

Ответствен

ный 

исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой

ство» 

6 800,0 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4  1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 1 244,7 1 269,6 863,3 

 

 

 

 


